证券代码：603232              证券简称：格尔软件             公告编号：2020-064

格尔软件股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：上海格尔安全科技有限公司（以下简称“格尔安全”）

 增资金额：人民币 500.00 万元

 本次增资不属于关联交易或重大资产重组事项。本次增资事宜已经公司第七

届董事会第十二次会议及第七届监事会第九次会议审议通过，无需提交股东

大会审议。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准格尔软件股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可〔2020〕1328 号）核准，格尔软件股份有限公司（以下

简称“公司”）实际非公开发行人民币 A 股股票 20,901,134 股（每股面值 1.00

元人民币），每股发行价人民币 30.85 元。本次非公开发行募集资金总额为

644,799,983.90 元，扣除发行费用人民币 8,844,116.58（不含税）元后，募集资金

净额为 635,955,867.32 元。上会会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2020 年 8

月 25 日对本次非公开发行的资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》

（上会师报字〔2020〕第 6894 号）。公司已对募集资金进行了专户管理。

二、募集资金投资项目基本情况

公司本次非公开发行的募集资金总额扣除发行费用后，投资项目具体如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 募集资金投资金额 实施主体

1
下一代数字信任产品

研发与产业化项目
29,121.35 24,637.79  格尔安全

序号 项目名称 投资总额 募集资金投资金额 实施主体

2
智联网安全技术研发

与产业化项目
24,855.73 20,957.79  格尔安全

3 补充流动资金 18,000.00 18,000.00  格尔软件

合计 71,977.08 63,595.59

三、本次增资的情况

（一）增资对象的基本情况

公司全称 上海格尔安全科技有限公司

统一社会信用代码 913102303122023147

法定代表人 孔令钢

注册资本 5,000万元人民币

注册地址
上海市崇明区陈家镇层海路888号3号楼1088室（上海智慧

岛数据产业园）

经营范围
安全科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询和技术

服务，计算机软硬件的开发、销售，计算机系统集成。

成立日期 2014年7月28日

股东构成 公司持有100%股权

主要财务指标  单位：万元

项目 2019年度（经审计） 2020年1-6月（未经审计）

资产总额 38,228.31 36,457.71

资产净额 21,258.38 19,607.10

营业收入 23,680.40 8,294.76

净利润 4,378.09 -1,651.27

（二）本次增资的方式及增资前后的股权结构

公司拟使用募集资金455,955,867.32元向全资子公司格尔安全进行增资，用于

实施下一代数字信任产品研发与产业化项目及智联网安全技术研发与产业化项

目，其中500万元用于增加格尔安全的注册资本，其余部分计入格尔安全资本公

积。本次增资完成后，格尔安全注册资本将由人民币5,000万元增加至人民币5,500

万元，仍为公司全资子公司。

四、本次增资对公司的影响

公司本次对全资子公司增资用于实施募投项目系基于公司非公开发行A股股

票相关募投项目实施主体的实际需求，有利于保障募投项目的顺利实施，符合募

集资金使用安排。不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

五、本次增资后的募集资金管理

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》等有关法

律法规规定以及《公司募集资金管理制度》的有关规定，格尔安全将设立募集资

金专项账户，并与保荐机构、募集资金监管银行及公司签署募集资金专户存储四

方监管协议，本次增资资金将存放于募集资金专项账户中。

六、履行的决策程序

公司于2020年9月11日召开了第七届董事会第十二次会议、第七届监事会第

九次会议，分别审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司增资的议案》。公

司独立董事、监事会已发表了同意的意见，本次增资不涉及改变募集资金投向及

实施主体，不构成关联交易，也不构成重大资产重组，本议案无需提交股东大会

审议。

七、专项意见

（一）独立董事意见

公司本次使用募集资金向实施募投项目的全资子公司进行增资，是基于募投

项目的实际开展需要做出的决定，未改变募集资金的投资方向及实施主体，不会

对项目的实施造成实质性影响，符合公司的实际经营情况和全体股东利益，有利

于公司的长远发展。该议案的审批程序符合中国证监会、上海证券交易所关于上

市公司募集资金使用的相关法律、法规及《公司章程》的规定。一致同意公司使

用募集资金向全资子公司格尔安全进行增资。

（二）监事会意见

公司本次使用募集资金向具体实施募投项目的全资子公司进行增资，符合

《公司非公开发行A股股票预案》中披露的实际情况，符合公司未来经营及发展

需要，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，不会对募集资金投

资项目的实施、投资收益造成实质性的影响，符合公司及全体股东的利益。监事

会同意公司本次使用募集资金向全资子公司格尔安全进行增资。

（三）保荐机构核查意见

公司本次使用募集资金对全资子公司格尔安全增资事项已经公司董事会、监

事会审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，履行了必要的审批程序；上述

募集资金的使用方式本次增资未改变募集资金投向，不会对募投项目实施造成影

响，不存在损害中小股东利益的情形，符合全体股东和公司的利益，符合《上海

证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管

理和使用的监管要求》及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关

规定。

综上，保荐机构对公司本次使用募集资金对全资子公司增资事项无异议。

特此公告。

格尔软件股份有限公司董事会

2020 年 9 月 12 日

备查文件

1、公司第七届董事会第十二次会议决议；

2、公司第七届监事会第九次会议决议；

3、公司独立董事关于公司第七届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

4、中信证券股份有限公司关于格尔软件股份有限公司使用募集资金向全资

子公司增资的核查意见。